
 

 

 

 

 

 

 

 

〈 3学期もよろしくお願いいたします 〉 
 

新年のご挨拶が遅くなりすみません。本年もどうぞ、よろしくお願い申し上げます。 

皆様におかれましては、新たな年を健やかに迎えられたことと存じます。本年が皆様

にとりまして、最良の年となりますようお祈り申し上げます。 

 冬休みを終えて、元気な姿の子どもたちが学校に戻ってきました。子どもたちの表情

からは、実りある冬休みであったことがうかがえます。何よりも、子どもたちが交通事

故や大きなけが等もなく、３学期を迎えられたことを嬉しく思います。 

 さて、3学期は授業日数 50日あまりと短いですが、「まとめの学期」とも言われる

とても大事な学期です。一年のまとめを怠ることなく、来たる次の学年に向けての備え

をしっかりとしたいものです。 

子どもたち一人一人が、本校の目指す児童の姿である「自ら進んで学ぶ子」「思いや

りのある子」「明るく元気でたくましい子」に向かって、ますます自分自身を高められ

るよう、教職員一同、全力で応援していきます。 

３学期も保護者の皆様、地域や関係団体・諸機関の皆様、そして学校がパートナーと

して、子どもたちの健やかな成長のために手を携えていければと考えております。どう

ぞ、よろしくお願い申し上げます。 

「裏面は、群馬県教育委員会から示された、教職員の多忙化解消に向けた『提言Ｒ６』
です。本校においても、業務改善に取り組みながら、児童と向き合う時間の確保に向け
て、引き続き努めて参ります。今後も保護者の皆様や地域の皆様、関係団体・諸機関の
皆様のご理解をいただきながら、本提言の実現に向けて、業務内容等を精査・検討して
参りますので、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。」 

〈２月の主な行事予定〉 

1日(木) 

 

2日(金) 

5日(月) 

6日(火) 

7日(水) 

 

8日(木) 

 

9日(金) 

13日(火) 

 

14日(水) 

 

･ 集金日、6年ガン教育、1年英

語村 

･ 衛生検査 

･ 委員会、4年英語村 

･ 表彰朝会 

･ 3年社会科見学、6年英語村、

新入学児童説明会 

･ 体育集会、授業参観日(1･2･3

年) 

･ 自主防災訓練(地震)、3年英語村 

･ いじめ防止集会、6年薬物乱用

防止教室 

･ 授業参観日(4･5年)、5年英語

村、放課後子ども教室 

15日(木) 

16日(金) 

19日(月) 

 

20日(火) 

21日(水) 

22日(木) 

26日(月) 

27日(火) 

28日(水) 

29日(木) 

･ 読み聞かせ、新 1年学校見学会 

･ 授業参観日(6年)、1年英語村 

･ 6年栄養教諭による給食指導、2

年英語村 

･ 朝会、古紙・アルミ缶回収日 

･ 6年英語村 

･ 6年生を送る会 

･ 委員会、4年英語村 

･ 校外班集会 

･ 学校運営協議会、5年英語村 

･ 体育集会、学校保健委員会 

さわやか あいさつ こころの えがお 
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